بعد از خاتمه جنگ تحمیلی و به دنبال ابراز تمایل مقامات اتاوا و
تهران برای توسعه روابط دوجانبه، سرانجام سفارت کانادا در سال
۱۳۶۹ (۱۸ اکتبر ۱۹۹۸م) در تهران فعالیت‌های عادی خود را از سر
گرفت و مبادله سفیر بین دو کشور در سال ۱۳۷۴ صورت پذیرفت.
نقطه عطف دوم به تیرگی روابط کانادا و ایران به سال ۱۳۸۲ (۲۰۰۳
میلادی) در پی مرگ زهرا کاظمی، خبرنگار و عکاس ایرانی -
کانادایی، باز می‌گردد. این رویداد موجبات تیرگی روابط دو کشور
را فراهم آورد و پس از روی کار آمدن دولت محمود احمدی‌نژاد
و کنار گذاشته شدن سیاست تنش‌زدایی از دستور کار وزارت امور
خارجی، تیره‌تر نیز شد. در آذرماه سال ۱۳۸۶ (۲۰۰۷) وزیر خارجه
کانادا اعلام کرد دولت ایران از سفیر این کشور خواسته تهران را
ترک کند. این دستور دیپلماتیک را تهران پس از آن صادر کرد که
دولت کانادا هیچ یک از سفیران پیشنهادی ایران در اتاوا را نپذیرفته
بود. از این رو، ایران در اقدامی متقابل از جان مندی سفیر کانادا
خواست به کشور خود بازگردد. بدین ترتیب، مندی به عنوان سفیر
جدید کانادا در حالی که هنوز استوارنامه خود را تقدیم محمود
احمدی‌نژاد نکرده بود، مجبور به ترک تهران شد. نقطه عطف سوم
در سال ۱۳۹۱ (۲۰۱۲ میلادی) به وقوع پیوست. در این سال، روابط
سرد و شکننده دیپلماتیک دو کشور که از سال ۱۳۸۶ به این سو در
سطح کاردار باقی مانده بود، مجدداً قطع شد. در ۷ سپتامبر ۲۰۱۲
برابر با ۱۷ شهریور ۱۳۹۱، وزارت امور خارجه کانادا با اعلام بستن
سفارت خود در تهران و «عنصر نامطلوب توصیف کردن کارمندان
سفارت ایران» در این کشور، اقدام به قطع روابط دیپلماتیک خود با
ایران کرد. این وزارتخانه همچنین از همه کارمندان سفارت ایران در
خاک کانادا درخواست کرد طی ۵ روز خاک این کشور را ترک
کنند.